Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №553 с углубленным изучением английского языка

	Номер документа
	Дата составления

	                                                              Приказ
	231
	30.10.2015

Об утверждении перечня

 коррупционно опасных

функций и перечня должностей,

замещение которых связано с

 коррупционными рисками

	    Во исполнение пункта 3.11 Плана противодействия коррупции                                   в Санкт-Петербурге на 2014-2015 годы, утвержденного постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 29.10.2013 № 829,  и  Рекомендациями по определению и утверждению перечней коррупционно опасных функций государственных учреждений (государственных унитарных предприятий)                Санкт-Петербурга, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга подготовленных Комитетом по вопросам законности, правопорядка и безопасности с участием Комитета государственной службы и кадровой политики Администрации Губернатора Санкт-Петербурга

Приказываю:

1. Утвердить Перечень коррупционно опасных функций, выполняемых ГБОУ СОШ № 553:
· Распределение компенсационных выплат различного характера
· Функция оператора информационной системы
· Хранение и распределение материально-технических ресурсов
· Организация работы по обеспечению и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме ЕГЭ, включая формирование базы данных об участниках ГИА и о ее результатах
· Исполнение функции организации закупок для нужд ОУ района
· Проведение консультационных занятий
· Функции, направленные на улучшение материально-технического оснащения ОУ (учебно-наглядных пособий и/или иного оборудования), их ремонта и эксплуатации
2. Утвердить Перечень должностей ГБОУ СОШ № 553, замещение которых связано с коррупционными рисками:
· Директор
· Заместитель директора по АР

· Заместитель директора по УВР

· Заместитель директора по ВР

· Заместитель директора по ИЯ

· Заместитель директора по экономическим вопросам
· Классный руководитель

· Учитель
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

	Руководитель организации

	Директор

	А.Судаков

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом ознакомлены: